
1 

 

Zápis č. 1/2024 z jednání výboru České farmaceutické společnosti ČLS JEP, z. s., 

konaného dne 22. ledna 2024 v Praze od 15:30 do 18:00 hod. 

Přítomni: prof. Doležal, dr. Grodza (online), dr. Horák, doc. Malý, Mgr. Hojný, doc. Fialová, dr. Havlíček 
(online), dr. Heislerová a dr. Zajícová (online). 

Omluveni: Mgr. Kotlář, prof. Vlček a dr. Lisá (předsedkyně Revizní komise). 

 

Jednání vedl prof. Doležal. 

1. Úvodní slovo předsedy České farmaceutické společnosti (ČFS) 

Prof. Doležal přivítal členy výboru a přítomné hosty. 

2. Schválení zápisu z minulého jednání výboru 

Zápis z minulého jednání výboru byl schválen a zveřejněn na webu ČFS. 

3. Legislativa a zprávy z mezidobí, připomínkové řízení 

Výbor ČFS sbírá podněty k připravované novele vyhlášky č. 92/2012 Sb. a č. 99/2012 Sb., konsenzuální 
návrh bude poté odeslán na MZ ČR.  

4. Česká a slovenská farmacie a její budoucnost 

Prof. Doležal a doc. Malý informovali výbor ČFS o postupu jednání zaměřených na spojení České 
a slovenské farmacie (ČSF) s nakladatelstvím Solen. Od ledna 2024 bude vycházet 4x ročně ČSF (tištěná a 
online verze). Připravovány jsou www stránky www.csfarmacie.cz, na které bude přesunut archiv článků 
ČSF. Během ledna a února 2024 bude dokončen ediční plán pro rok 2024, i nadále bude ČSF přijímat 
nevyžádané články v českém, slovenském a anglickém jazyce. Pro předplatitele ze Slovenska bude prozatím 
k dispozici online verze, při větším počtu předplatitelů bude zajištěno zasílání tištěné verze časopisu. 
V lednu 2024 proběhne první online schůzka užší redakční rady ČSF. Minimálně jednou ročně bude 
svolávána kompletní redakční rada ČSF (online formát schůzky), v roce 2024 je plánována na první čtvrtletí 
roku 2024.  

5. Odborné stanovisko ČFS ke změnám vyhrazených léčivých přípravků platným od ledna 2024 

Předseda ČFS odešle na MZ ČR a SÚKL odborné stanovisko ČFS k novele vyhlášky o registraci léčivých 
přípravků, kterou se rozšiřuje spektrum vyhrazených léčivých přípravků. 

Výbor ČFS nesouhlasí s rozšířením seznamu vyhrazených léčivých přípravků, protože odborné poradenství 
při samoléčbě jednoznačně náleží odborným pracovníkům lékáren, kteří jsou kompetentní posoudit 
vhodnost samoléčby a její délku, doporučit vhodné volně prodejné léčivé přípravky a poučit pacienta 
o jejich správném užívání, uchování a další strategii v případě, že potíže nevymizí. 

ČFS nebyla v případě připravované novely vyhlášky oslovena k připomínkování navrhovaných změn. 

6. Revizní zpráva za rok 2022 

Na jednání výboru ČFS byla diskutována revizní zpráva za rok 2022. Výbor ČFS navrhuje revizní komisi ČFS 
její úpravu, aby zpráva přehledně shrnula hospodaření ČFS v daném roce jako celkem a dále po 
jednotlivých sekcích a spolcích. Organizátoři jednotlivých odborných akcí a předsedové sekcí zodpovídají 
za bilanci akcí, resp. hospodaření sekcí. Je nutno, aby každoročně provedli kontrolu, že ekonomické 

http://www.csfarmacie.cz/


2 

 

oddělení ČLS veškeré doklady správně zaúčtovalo (viz Pokyny pro organizátory akcí pořádaných pod 
hlavičkou ČFS). 

7. Noví členové 

Výbor ČFS schválil přihlášky šesti nových členů doručených od minulého jednání výboru ČFS. 

8. Akce organizované ČFS v roce 2024 

Sekce lékárenství 
• 1. pracovní den Sekce lékárenství 

o 16. března 2024, Lékařský dům, Praha 
• 18. kongres Praktického lékárenství 

o 19.–20. dubna 2024, Olomouc 
 Hlavní pořadatel: Solen, s.r.o. 

• XXXIX. lékárnické dny  
o 4.–6. října 2024, Uherské Hradiště 

Sekce nemocniční farmacie 
• Pracovní den nemocniční farmacie 

o Duben/květen 2024, Brno 
• 28. kongres nemocniční farmacie 

o 15.–17. listopadu 2024, Brno 
Sekce klinické farmacie  

• XVII. pracovní den klinické farmacie  
o 7. června 2024, Lékařský dům, Praha 

• 1. společná konference farmakologických společností 
o 13.–15. června 2024, City Campus Ostravské univerzity, Ostrava 

 Hlavní pořadatel: Česká společnost klinické farmakologie ČLS JEP 
• XXVI. sympozium klinické farmacie René Macha 

o 22.–23. listopadu 2024, Hotel Galant, Mikulov 
• Interaktivní dispenzační semináře (společný projekt Sekce klinické farmacie ČFS a České 

lékárnické komory)  
Sekce dějin farmacie  

• LXX. sympozium z historie farmacie 
o 1. listopadu 2024, Brno 

Sekce technologie léků 
• Technologický den (Pokroky ve farmaceutické technologii) 

o Září nebo říjen 2024; Vetuni, Palackého 1, budova 44, Brno 
Sekce syntetických léčiv a Sekce farmaceutické kontroly a bioanalytiky 

• Konference Syntéza a analýza léčiv 
o 19.–20. června 2024, Hradec Králové 

Spolky České farmaceutické společnosti  
• Pravidelné přednáškové večery nebo pracovní odpoledne v Brně, Hradci Králové, Ostravě, Praze 

a ve Zlíně. 
  

https://www.cfs-cls.cz/Pro-cleny/Pokyny-pro-organizatory-akci/Pokyny_-pro_organizatory_akci_CFS_2016.aspx/
https://www.cfs-cls.cz/Pro-cleny/Pokyny-pro-organizatory-akci/Pokyny_-pro_organizatory_akci_CFS_2016.aspx/
https://www.cfs-cls.cz/Sekce/Sekce-farmaceuticke-kontroly-a-bioanalytiky/


3 

 

9. Různé 

Výbor ČFS schválil účast dr. Heislerové na Kongresu EAHP konaném v Bordeaux v březnu 2024, uhrazeno 
bude ubytování, cestovné a další nezbytné výdaje (výdaje stanoveny na 33.000 Kč).  

Prof. Doležal se jako předseda ČFS zúčastní plesů obou farmaceutických fakult. ČFS dále věnuje ceny do 
tomboly. 

Jako v minulých letech bude udělována Cena České farmaceutické společnosti na studentských vědeckých 
konferencích obou farmaceutických fakult. Vedle diplomu byl předán voucher spojený s bezplatnou účastí 
na jedné z akcí ČFS (Lékárnické dny, Kongres nemocniční farmacie, Sympozium klinické farmacie René 
Macha). Na obou konferencích se bude ČFS prezentovat bannerem nebo přednáškou. 

Předseda ČFS bude formou přednášky představovat ČFS studentům 5. ročníku studia Farmacie na 
Farmaceutické fakultě UK v Hradci Králové.  

Na jednání výboru ČFS byly schváleny termíny jednání výboru ČFS v roce 2024. 

10. Termíny příštích jednání výboru ČFS 

• Úterý 12. 3. 2024; od 16:00; FaF UK v Hradci Králové. 
• Čtvrtek 16. 5. 2024; od 15:30 hod.; Lékařský dům Praha.  
• Úterý 11. 6. 2024; od 15:30 hod.; FaF UK v Hradci Králové. 
• Pondělí 16. 9. 2024; od 15:30; Pivovarské domy, Hradec Králové. 
• Čtvrtek 7. 11. 2024 od 15:30; Lékařský dům Praha. 
• Pondělí 9. 12. 2024, od 15:30 hod.; Lékařský dům Praha. 

 
 

29. ledna 2024    zapsal: J. Malý 

 kontrolu provedl: M. Doležal 

 


